

1) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, otwarcie likwidacji spółki jawnej:

A. powoduje wygaśnięcie dotychczasowej prokury, a prokurenci muszą zostać powołani na nowo uchwałą wspólników na okres likwidacji,

B. nie powoduje wygaśnięcia prokury,

C. powoduje wygaśnięcie prokury.

2) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, akcjonariusz w spółce komandytowo-akcyjnej:

A. nigdy nie odpowiada za zobowiązania spółki wobec osób trzecich,

B. odpowiada za zobowiązania spółki wobec osób trzecich tak jak komplementariusz w przypadku zamieszczenia jego nazwiska w firmie spółki,

C. zawsze odpowiada za zobowiązania spółki wobec osób trzecich do rynkowej wartości posiadanych akcji

3) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, której umowę zawarto przy wykorzystaniu wzorca umowy na pokrycie kapitału zakładowego wnosi się:

A. wkłady pieniężne i niepieniężne,

B. wkłady pieniężne i prawa niezbywalne,

C. wyłącznie wkłady pieniężne.

4) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, roszczenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością do zbywcy udziału lub jego części za niespełnione świadczenia należne spółce ze zbytego udziału lub zbytej części udziału przedawniają się z upływem:

A. pięciu lat od dnia zarejestrowania zbycia udziału lub jego części w sądzie rejestrowym,

B. dwóch lat od dnia ogłoszenia zbycia udziału lub jego części w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,

C. trzech lat od dnia, w którym zgłoszono spółce zbycie udziału lub jego części.

5) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, udział w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością (niebędącej w likwidacji) może być umorzony:

A. jedynie po wpisie spółki do rejestru przedsiębiorców i tylko w przypadku, gdy umowa spółki tak stanowi,

B. zarówno przed wpisem spółki do rejestru przedsiębiorców, jak i po wpisie spółki do tego rejestru, gdy umowa spółki tak stanowi,

C. dopiero po upływie roku od ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym wpisu spółki do rejestru przedsiębiorców, a umowa spółki nie może stanowić inaczej.

6) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, uchwała wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością dotycząca zbycia przedsiębiorstwa albo jego zorganizowanej części zapada większością:

A. trzech czwartych głosów, chyba że umowa spółki ustanawia łagodniejsze warunki powzięcia tej uchwały,

B. dwóch trzecich głosów, chyba że umowa spółki ustanawia surowsze warunki powzięcia tej uchwały,

C. trzech piątych głosów, chyba że umowa spółki ustanawia łagodniejsze lub surowsze warunki powzięcia tej uchwały.

7) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli statut spółki akcyjnej nie określa większej liczby członków rady nadzorczej, rada nadzorcza w tej spółce składa się co najmniej:

A. z trzech, a w spółkach publicznych co najmniej z pięciu członków,

B. z pięciu, a w spółkach publicznych co najmniej z siedmiu członków,

C. z siedmiu, a w spółkach publicznych co najmniej z dziewięciu członków.

8) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, powództwo o uchylenie uchwały walnego zgromadzenia spółki akcyjnej, która nie jest spółką publiczną, należy wnieść

w terminie:

A. miesiąca od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż w terminie sześciu miesięcy od dnia powzięcia uchwały,

B. trzech miesięcy od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż w terminie roku od dnia powzięcia uchwały,

C. sześciu miesięcy od dnia otrzymania wiadomości o uchwale

9) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółkami osobowymi są:

A. spółka jawna, spółka partnerska, spółka komandytowa i spółka komandytowo-akcyjna,

B. wyłącznie spółka jawna, spółka partnerska i spółka komandytowa,

C. wyłącznie spółka jawna i spółka partnerska.

10) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, za zobowiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji odpowiadają:

A. w częściach równych spółka i osoby, które działały w jej imieniu oraz wspólnik spółki,

B. solidarnie spółka i osoby, które działały w jej imieniu; wspólnik spółki odpowiada solidarnie ze spółką i osobami, które działały w jej imieniu do wartości niewniesionego wkładu na pokrycie objętych udziałów,

C. solidarnie spółka i osoby, które działały na jej szkodę, przy czym wspólnik spółki nigdy nie odpowiada.

11) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli umowa spółki partnerskiej nie stanowi inaczej, partner tej spółki nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania spółki:

A. będące następstwem działań pracownika spółki podległego jego kierownictwu przy świadczeniu usług związanych z przedmiotem działalności spółki,

B. będące następstwem jego działania, gdyż odpowiedzialność ponosi wyłącznie spółka,

C. powstałe w związku z wykonywaniem przez pozostałych partnerów wolnego zawodu w spółce.

12) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, członkiem rady nadzorczej w spółce komandytowo-akcyjnej, w której żaden z komplementariuszy nie został pozbawiony prawa prowadzenia spraw spółki ani jej reprezentowania, nie może być pracownik:

A. komplementariusza tej spółki,

B. akcjonariusza tej spółki,

C. komandytariusza tej spółki.

13) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością określenie dnia wypłaty dywidendy należy do:

A. wyłącznej kompetencji zarządu,

B. wyłącznej kompetencji rady nadzorczej,

C. kompetencji wspólników, a jeżeli uchwała wspólników takiego dnia nie określa, dywidenda jest wypłacana w dniu określonym przez zarząd.

14) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, uchwały w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, której umowa nie została zawarta przy wykorzystaniu wzorca umowy, można powziąć pomimo braku formalnego zwołania zgromadzenia wspólników tej spółki, jeżeli:

A. co najmniej 50% kapitału zakładowego jest reprezentowane, a nikt z obecnych wspólników nie zgłosił sprzeciwu dotyczącego odbycia zgromadzenia lub wniesienia poszczególnych spraw do porządku obrad,

B. cały kapitał zakładowy jest reprezentowany, a nikt z obecnych wspólników nie zgłosił sprzeciwu dotyczącego odbycia zgromadzenia lub wniesienia poszczególnych spraw do porządku obrad,

C. cały kapitał zakładowy jest reprezentowany, nawet gdy jeden z obecnych wspólników zgłosił sprzeciw dotyczący odbycia zgromadzenia lub wniesienia poszczególnych spraw do porządku obrad.

15) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku gdy statut spółki akcyjnej uzależnia przeniesienie akcji imiennych od zgody spółki, zgody na przeniesienie akcji poza postępowaniem egzekucyjnym udziela:

A. wyłącznie rada nadzorcza w formie pisemnej uchwały,

B. wyłącznie zgromadzenie akcjonariuszy w formie pisemnej uchwały,

C. zarząd w formie pisemnej pod rygorem nieważności, jeżeli statut nie stanowi inaczej.

16) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce akcyjnej należy utworzyć kapitał zapasowy na pokrycie straty, do którego przelewa się:

A. co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego,

B. co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej drugiej kapitału zakładowego,

C. co najmniej 12% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego.

17) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka dominująca ma obowiązek zawiadomić spółkę kapitałową zależną o powstaniu stosunku dominacji, pod rygorem zawieszenia wykonywania prawa głosu z akcji albo udziałów spółki dominującej reprezentujących więcej niż 33% kapitału zakładowego spółki zależnej, w terminie:

A. trzech dni od dnia powstania tego stosunku,

B. dwóch tygodni od dnia powstania tego stosunku,

C. miesiąca od dnia powstania tego stosunku.

18) zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka jawna powstaje:

A. z chwilą zawarcia umowy spółki,

B. z chwilą wniesienia wkładów,

C. z chwilą wpisu do rejestru przedsiębiorców.

19) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, kto zawiera umowę spółki jawnej z przedsiębiorcą jednoosobowym, który wniósł do spółki przedsiębiorstwo, odpowiada także za zobowiązania powstałe przy prowadzeniu tego przedsiębiorstwa przed dniem utworzenia spółki:

A. do wartości wniesionego przedsiębiorstwa według stanu w chwili wniesienia, a według cen w chwili zaspokojenia wierzyciela,

B. do wartości wniesionego przedsiębiorstwa według stanu w chwili powstania długu, a według cen w chwili wniesienia przedsiębiorstwa,

c. do wartości wniesionego przedsiębiorstwa według stanu w chwili zaspokojenia wierzyciela, jak też według cen w chwili zaspokojenia wierzyciela.

20) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli umowa spółki nie stanowi inaczej, ustanowienie prokury dla spółki jawnej wymaga zgody:

A. wszystkich współników mających prawo prowadzenia spraw spółki,

B. wszystkich współników mających prawo reprezentowania spółki,

C. wszystkich wspólników spółki, w tym również wyłączonych od prowadzenia spraw spółki.

21) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, kto przystępuje do spółki komandytowej w charakterze komandytariusza, odpowiada także za zobowiązania spółki istniejące w chwili:

A. wpisania go do rejestru przedsiębiorców,

B. zmiany umowy spółki przewidującej jego przystąpienie,

C. wpisania go do rejestru przedsiębiorców, ale tylko za zobowiązania stwierdzone prawomocnymi wyrokami sądowymi.

22) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli umowa spółki komandytowej nie stanowi inaczej, jej komandytariusz uczestniczy w zysku spółki:

A. proporcjonalnie do jego wkładu określonego w umowie spółki,

B. proporcjonalnie do jego wkładu rzeczywiście wniesionego do spółki,

C. proporcjonalnie do jego sumy komandytowej.

23) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółkę komandytowo-akcyjną reprezentują:

A. komandytariusze, których z mocy statutu lub prawomocnego orzeczenia sądu nie pozbawiono prawa reprezentowania spółki,

B. komplementariusze, których z mocy statutu lub prawomocnego orzeczenia sądu nie pozbawiono prawa reprezentowania spółki,

C. akcjonariusze, których z mocy statutu lub prawomocnego orzeczenia sądu nie pozbawiono prawa reprezentowania spółki, także gdy nie udzielono im pełnomocnictwa.

24) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jednocześnie ze zgłoszeniem spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, której umowy nie zawarto przy wykorzystaniu wzorca umowy, do sądu rejestrowego, oprócz innych wymaganych dokumentów, należy złożyć:

A. podpisaną przez wszystkich członków zarządu listę wspólników z podaniem nazwiska i imienia lub firmy (nazwy) oraz liczby i wartości nominalnej udziałów każdego z nich,

B. podpisaną przez wszystkich wspólników listę wspólników z podaniem nazwiska i imienia lub firmy (nazwy) oraz liczby udziałów każdego z nich,

C. podpisaną przez wszystkich wspólników listę członków zarządu z podaniem nazwiska i imienia każdego z nich.

25) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli wspólnik spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, której umowa zobowiązuje wspólników do dopłat w granicach liczbowo oznaczonej wysokości w stosunku do udziału, nie uiścił dopłaty w terminie oznaczonym uchwałą wspólników, a umowa spółki nie stanowi inaczej:

A. wspólnik ten obowiązany jest do zapłaty odsetek ustawowych za opóźnienie; spółka może również żądać naprawienia szkody wynikłej ze zwłoki,

B. wspólnik ten obowiązany jest do zapłaty odsetek ustawowych za zwłokę; spółka nie może jednak żądać naprawienia szkody wynikłej ze zwłoki,

C. spółka może żądać naprawienia szkody wynikłej z opóźnienia, a wspólnik jest obowiązany do zapłaty odsetek ustawowych wyłącznie za zwłokę.

26) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli umowa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przyznaje prawo do dywidendy uprzywilejowanej niewypłaconej w latach poprzednich, powinna określać najwyższą liczbę lat, za które dywidenda może być wypłacona z zysku w następnych latach; okres ten nie może przekraczać:

A. trzech lat,

B. czterech lat,

C. pięciu lat.

27) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wymagania jakie powinni spełniać kandydaci na stanowisko członka zarządu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością może określać:

A. umowa spółki, a nie może określać uchwała wspólników,

B. uchwała wspólników, a nie może określać umowa spółki,

C. uchwała wspólników lub umowa spółki.

28) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, zgromadzenia wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością mogą odbywać się poza siedzibą spółki:

A. wyłącznie w sytuacji, gdy umowa spółki wskazuje inne miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

B. gdy umowa spółki wskazuje inne miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak również jeżeli wszyscy wspólnicy wyrażą na to zgodę na piśmie,

C. z mocy prawa w dowolnym miejscu, z zastrzeżeniem, że zgromadzenia mogą odbywać się wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

29) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli umowa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością nie stanowi inaczej, w przypadku udziałów o nierównej wartości nominalnej, jeden głos na zgromadzeniu wspólników przypada:

A. na każde 50 złotych wartości nominalnej udziału o nierównej wysokości,

B. na każde 10 złotych wartości nominalnej udziału o nierównej wysokości,

C. na jeden udział o nierównej wartości nominalnej, bez względu na wysokość tej wartości.

30) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli podwyższenie kapitału zakładowego w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością następuje na podstawie dotychczasowych postanowień umowy spółki, przewidujących maksymalną wysokość podwyższenia kapitału zakładowego i termin podwyższenia, oświadczenia dotychczasowych wspólników o objęciu nowych udziałów wymagają:

A. formy aktu notarialnego,

B. formy pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi,

C. formy pisemnej pod rygorem nieważności.

31) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, akcjonariusz spółki akcyjnej obowiązany jest do wniesienia pełnego wkładu na akcje; wpłaty na akcje:

A. mogą być dokonane nierównomiernie na poszczególne akcje,

B. powinny być dokonane równomiernie na wszystkie akcje,

C. mogą być dokonane nierównomiernie na poszczególne akcje, ale tylko w razie ich pokrywania wkładem pieniężnym.

32) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, okres sprawowania funkcji przez członka zarządu spółki akcyjnej (kadencja) nie może być dłuższy niż:

A. dwa lata; ponowne powołania tej samej osoby na członka zarządu są dopuszczalne na kadencje nie dłuższe niż dwa lata każda,

B. trzy lata; ponowne powołania tej samej osoby na członka zarządu są dopuszczalne na kadencje nie dłuższe niż trzy lata każda,

C. pięć lat; ponowne powołania tej samej osoby na członka zarządu są dopuszczalne na kadencje nie dłuższe niż pięć lat każda.

33) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, podział spółki osobowej:

A. jest dopuszczalny, o ile dzieli się ona na spółki osobowe,

B. jest dopuszczalny, o ile dzieli się ona na spółki kapitałowe,

C. nie jest dopuszczalny, bowiem spółka osobowa nie podlega podziałowi.

34) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, umowa spółki jawnej (z wyłączeniem umowy spółki jawnej zawieranej przy wykorzystaniu wzorca udostępnionego w systemie teleinformatycznym) powinna być zawarta pod rygorem nieważności:

A. na piśmie,

B. na piśmie z datą pewną,

C. w formie aktu notarialnego.

35) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, partnerami w spółce partnerskiej mogą być osoby uprawnione do wykonywania zawodu:

A. komornika sądowego,

B. rzecznika patentowego,

C. kuratora sądowego.

36) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, postanowienie wspólników spółki komandytowej zwalniające komandytariusza z obowiązku wniesienia wkładu jest:

A. ważne,

B. nieważne,

C. bezskuteczne wobec wierzycieli spółki.

37) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli wartość wkładów niepieniężnych została znacznie zawyżona w stosunku do ich wartości zbywczej w dniu zawarcia umowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością:

A. spółka ulega rozwiązaniu,

B. spółka ulega likwidacji,

C. wspólnik, który wniósł taki wkład, oraz członkowie zarządu, którzy, wiedząc o tym, zgłosili spółkę do rejestru przedsiębiorców, obowiązani są solidarnie wyrównać spółce brakującą wartość.

38) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w wyniku podziału nie mogą powstać udziały w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością niższe niż:

- A. 50 złotych,
- B. 100 złotych,
- C. 1 000 złotych.

39) Zgodnie z KSH, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji staje się spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i uzyskuje osobowość prawną:

- A. z chwilą zawarcia umowy spółki,
- B. po upływie 30 dni od zawarcia umowy spółki,
- C. z chwilą wpisu do rejestru przedsiębiorców.

40) Zgodnie z KSH, w sprawach przekraczających zakres zwykłych czynności spółki jawnej wymagana jest zgoda:

- A. wszystkich wspólników, z wyjątkiem wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki,
- B. większości wspólników, liczonej również z uwzględnieniem wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki,
- C. wszystkich wspólników, w tym także wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki.

41) Zgodnie z KSH, pomimo śmierci wspólnika, spółka jawna trwa nadal pomiędzy pozostałymi wspólnikami:

- A. jeżeli umowa spółki tak stanowi lub pozostali wspólnicy tak postanowią,
- B. jeżeli spadkobiercy zmarłego wspólnika tego zażądają,
- C. jeżeli wierzyciele spółki tego zażądają.

42) Zgodnie z KSH, komandytariusz odpowiada wobec osób trzecich za zobowiązania spółki komandytowej tak jak komplementariusz w przypadku:

- A. śmierci jedyne komplementariusza,
- B. zamieszczenia nazwiska lub firmy (nazwy) tego komandytariusza w firmie spółki,

C. ogłoszenia upadłości spółki.

43) Zgodnie z KSH, statut spółki komandytowo-akcyjnej powinni podpisać co najmniej wszyscy:

A. akcjonariusze,

B. komandytariusze,

C. komplementariusze.

44) Zgodnie z KSH, umowa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością nie może być zawarta:

A. w formie aktu notarialnego,

B. przez wypełnienie formularza umowy zawartego w systemie teleinformatycznym i opatrzenie umowy podpisem elektronicznym,

C. w formie pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi.

45) Zgodnie z KSH, jeżeli umowa spółki nie stanowi inaczej, członek zarządu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością:

A. nie może być odwołany przed upływem kadencji,

B. może być w każdym czasie odwołany,

C. może być odwołany przed upływem kadencji wyłącznie z ważnych powodów.

46) Zgodnie z KSH, jeżeli egzekucja przeciwko spółce z ograniczoną odpowiedzialnością okaże się bezskuteczna, członkowie zarządu tej spółki:

A. odpowiadają solidarnie za jej zobowiązania,

B. nie odpowiadają za jej zobowiązania,

C. odpowiadają za jej zobowiązania proporcjonalnie do wysokości przysługujących im udziałów w spółce.

47) Zgodnie z KSH, wartość nominalna jednej akcji spółki akcyjnej nie może być:

A. wyższa niż 1 mln zł,

B. niższa niż 1 grosz,

C. niższa niż 1 zł.

48) Zgodnie z KSH, akcjonariusz spółki akcyjnej:

A. może uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu przez pełnomocnika,

B. nie może uczestniczyć w walnym zgromadzeniu ani wykonywać prawa głosu przez pełnomocnika,

C. może uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu przez pełnomocnika wyłącznie wówczas, gdy statut tak stanowi.

49) Zgodnie z KSH, rozporządzenie udziałem albo akcją dokonane przed wpisem spółki kapitałowej do rejestru przedsiębiorców albo przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału zakładowego jest:

A. nieważne,

B. ważne,

C. ważne, o ile statut spółki tak stanowi

50) Zgodnie z KSH, w spółce komandytowo-akcyjnej ustanowienie rady nadzorczej jest obowiązkowe, jeżeli liczba akcjonariuszy przekracza:

A. pięć osób,

B. dziesięć osób,

C. dwadzieścia pięć osób.

51) Zgodnie z KSH, w spółce komandytowo-akcyjnej każda akcja objęta lub nabyta przez komplementariusza daje prawo do:

A. jednego głosu,

B. jednego głosu, o ile statut nie stanowi inaczej,

C. jednego głosu, o ile umowa spółki nie stanowi inaczej.

52) Zgodnie z KSH, w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością wartość nominalna udziału nie może być niższa niż:

A. 100 złotych,

B. 500 złotych,

C. 50 złotych.

53) Zgodnie z KSH, rada nadzorcza spółki akcyjnej będącej spółką publiczną składa się co najmniej z:

A. pięciu członków,

B. siedmiu członków,

C. dziesięciu członków.

54) Zgodnie z KSH, łącznie przerwy w obradach walnego zgromadzenia spółki akcyjnej nie mogą trwać dłużej niż:

A. siedem dni,

B. czternaście dni,

C. trzydzieści dni.

55) Zgodnie z KSH, wspólnik spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i akcjonariusz:

A. nie może potrącać swoich wierzytelności wobec spółki kapitałowej z wierzytelnością spółki względem wspólnika z tytułu należnej wpłaty na poczet udziałów albo akcji; dotyczy to również potrącenia umownego,

B. nie może potrącać swoich wierzytelności wobec spółki kapitałowej z wierzytelnością spółki względem wspólnika z tytułu należnej wpłaty na poczet udziałów albo akcji; nie wyłącza to potrącenia umownego,

C. zawsze może potrącać swoje wierzytelności wobec spółki kapitałowej z wierzytelnością spółki względem wspólnika z tytułu należnej wpłaty na poczet udziałów albo akcji.

56) Zgodnie z KSH, firma spółki jawnej:

A. powinna zawierać nazwiska lub firmy (nazwy) wszystkich wspólników albo nazwisko albo firmę (nazwę) jednego albo kilku wspólników oraz dodatkowe oznaczenie „spółka jawna”,

B. powinna zawsze zawierać nazwiska lub firmy (nazwy) wszystkich wspólników oraz dodatkowe oznaczenie „spółka jawna”,

C. powinna zawierać dowolne oznaczenie dostatecznie identyfikujące spółkę w obrocie oraz dodatkowe oznaczenie „spółka jawna”.

57) Zgodnie z KSH, prowadzenie spraw spółki jawnej:

A. zawsze należy do wszystkich wspólników i nie może być powierzone tylko jednemu lub kilku wspólnikom,

B. może być powierzone jednemu lub kilku wspólnikom bądź na mocy umowy spółki, bądź na podstawie późniejszej uchwały wspólników; pozostali wspólnicy są wówczas wyłączeni od prowadzenia spraw spółki,

C. może być powierzone w całości osobom trzecim z wyłączeniem wspólników.

58) Zgodnie z KSH, umowa spółki partnerskiej powinna być zawarta:

A. na piśmie pod rygorem nieważności,

B. na piśmie z podpisami notarialnie poświadczonymi,

C. w formie aktu notarialnego.

59) Zgodnie z KSH, w przypadku spółki komandytowej, zobowiązanie do wykonania pracy lub świadczenia usług na rzecz spółki oraz wynagrodzenie za usługi świadczone przy powstaniu spółki:

A. zawsze mogą stanowić wkład komplementariusza i komandytariusza do spółki,

B. nigdy nie mogą stanowić wkładu komplementariusza i komandytariusza do spółki,

C. nie mogą stanowić wkładu komandytariusza do spółki, chyba że wartość innych jego wkładów do spółki nie jest niższa od wysokości sumy komandytowej.

60) Zgodnie z KSH, wkład komandytariusza spółki komandytowej:

A. jeżeli umowa nie stanowi inaczej, może być wniesiony w wartości niższej niż suma komandytowa,

B. nigdy nie może być wniesiony w wartości niższej niż suma komandytowa,

C. musi być zawsze wniesiony w wartości równej sumie komandytowej.

61) Zgodnie z KSH, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji jest reprezentowana:

A. przez zarząd albo pełnomocnika powołanego jednomyślną uchwałą wspólników,

B. wyłącznie przez zarząd i nie może być reprezentowana przez pełnomocnika,

C. zawsze przez wspólników spółki.

62) Zgodnie z KSH, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji, której umowa nie została zawarta przy wykorzystaniu wzorca umowy, ulega rozwiązaniu jeżeli jej zawiązanie nie zostało zgłoszone do sądu rejestrowego:

A. w terminie siedmiu dni od dnia zawarcia umowy spółki,

B. w terminie trzech miesięcy od dnia zawarcia umowy spółki,

C. w terminie sześciu miesięcy od dnia zawarcia umowy spółki.

63) Zgodnie z KSH, jeżeli wartość wkładów niepieniężnych do spółki została znacznie zawyżona w stosunku do ich wartości zwykłej w dniu zawarcia umowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością:

A. wspólnik, który wniósł taki wkład, obowiązany jest wyrównać spółce brakującą wartość; obowiązek ten nie dotyczy członków zarządu,

B. wspólnik, który wniósł taki wkład, oraz wszyscy członkowie zarządu niezależnie od tego czy wiedzieli o zawyżeniu wartości wkładów, obowiązani są solidarnie wyrównać spółce brakującą wartość,

C. wspólnik, który wniósł taki wkład, oraz członkowie zarządu, którzy, wiedząc o tym, zgłosili spółkę do rejestru przedsiębiorców, obowiązani są solidarnie wyrównać spółce brakującą wartość.

64) Zgodnie z KSH, jeżeli zarząd spółki z ograniczoną odpowiedzialnością jest wieloosobowy, sposób reprezentowania określa umowa spółki. Jeżeli umowa spółki nie zawiera żadnych postanowień w tym przedmiocie, do składania oświadczeń w imieniu spółki wymagane jest:

A. działanie jednego członka zarządu,

B. współdziałanie dwóch członków zarządu albo jednego członka zarządu łącznie z prokurentem,

C. zawsze współdziałanie wszystkich członków zarządu.

65) Zgodnie z KSH, jeżeli uchwalono obniżenie kapitału zakładowego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, zarząd spółki niezwłocznie ogłasza o obniżeniu, wzywając wierzycieli spółki, jeżeli nie zgadzają się oni na obniżenie, do wniesienia sprzeciwu w terminie:

A. miesiąca, licząc od dnia ogłoszenia,

B. trzech miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia,

C. sześciu miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia.

66) Zgodnie z KSH, z ważnych przyczyn dotyczących danego wspólnika sąd może orzec jego wyłączenie ze spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na żądanie wszystkich pozostałych wspólników, jeżeli udziały wspólników żądających wyłączenia stanowią:

A. więcej niż połowę kapitału zakładowego,

B. nie mniej niż jedną trzecią kapitału zakładowego,

C. nie mniej niż jedną czwartą kapitału zakładowego.

67) Zgodnie z KSH, jeżeli statut spółki akcyjnej upoważnia zarząd do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy, spółka może wypłacić zaliczkę na poczet przewidywanej dywidendy, za zgodą rady nadzorczej, jeżeli posiada środki wystarczające na wypłatę:

A. tylko wówczas, gdy jej zatwierdzone sprawozdania finansowe za dwa poprzednie lata obrotowe wykazują zysk,

B. jeżeli jej zatwierdzone sprawozdanie finansowe za poprzedni rok obrotowy wykazuje zysk,

C. bez względu na to czy wykazała zysk w sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy.

68) Zgodnie z KSH, do powzięcia uchwały walnego zgromadzenia o istotnej zmianie przedmiotu działalności spółki akcyjnej wymagana jest:

A. bezwzględna większość głosów,

B. większość dwóch trzecich głosów,

C. większość trzech czwartych głosów.

69) Zgodnie z KSH, spółki osobowe mogą się łączyć między sobą:

A. bez żadnych ograniczeń,

B. tylko przez zawiązanie spółki komandytowo-akcyjnej,

C. tylko przez zawiązanie spółki kapitałowej.

70) Komplementariusz spółki komandytowej, zgodnie z kodeksem spółek handlowych (KSH), za zobowiązania spółki wobec wierzycieli:

a) odpowiada bez ograniczenia,

b) odpowiada do wysokości sumy komandytowej,

c) nie ponosi odpowiedzialności.

71) Spółką komandytową jest spółką:

a) osobowa mająca na celu prowadzenie przedsiębiorstwa pod własną firmą, w której wobec wierzycieli za zobowiązania spółki co najmniej jeden wspólnik odpowiada bez ograniczenia (komandytariusz), a odpowiedzialność co najmniej jednego wspólnika (komplementariusza) jest ograniczona,

b) kapitałowa mająca na celu prowadzenie przedsiębiorstwa pod własną firmą, w której wobec wierzycieli za zobowiązania spółki co najmniej jeden wspólnik odpowiada bez ograniczenia (komandytariusz), a odpowiedzialność co najmniej jednego wspólnika (komplementariusza) jest ograniczona,

c) osobowa mająca na celu prowadzenie przedsiębiorstwa pod własną firmą, w której wobec wierzycieli za zobowiązania spółki co najmniej jeden wspólnik odpowiada bez ograniczenia (komplementariusz), a odpowiedzialność co najmniej jednego wspólnika (komandytariusza) jest ograniczona.

72) W sprawach nieuregulowanych w przepisach szczególnych dotyczących spółki komandytowej stosuje się odpowiednio przepisy o spółce:

a) z ograniczoną odpowiedzialnością, chyba że ustawa inaczej stanowi,

b) cywilnej,

c) jawnej, chyba że ustawa stanowi inaczej.

73) Firma spółki komandytowej powinna zawierać:

a) nazwisko jednego lub kilku komplementariuszy oraz dodatkowe oznaczenie „spółka komandytowa”,

b) nazwiska komplementariuszy oraz dodatkowe oznaczenie „spółka komandytowa”,

c) nazwisko jednego lub kilku komandytariuszy oraz dodatkowe oznaczenie „spółka komandytowa”.

74) Jeżeli komplementariuszem jest osoba prawna, firma spółki komandytowej powinna zawierać:

a) pełne brzmienie firmy (nazwy) tej osoby prawnej z dodatkowym oznaczeniem „spółka komandytowa”. Nie wyklucza to zamieszczenia nazwiska komplementariusza, który jest osobą fizyczną,

b) pełne brzmienie firmy (nazwy) tej osoby prawnej, lub jego skrót z dodatkowym oznaczeniem „spółka komandytowa”. Nie wyklucza to zamieszczenia nazwiska komplementariusza, który jest osobą fizyczną,

c) pełne brzmienie firmy (nazwy) tej osoby prawnej, lub jej skrót z dodatkowym oznaczeniem „spółka komandytowa”. W takim wypadku nie zamieszcza się nazwiska komplementariusza, który jest osobą fizyczną.

75) Nazwisko komandytariusza:

a) może być zamieszczane w firmie spółki, ale tylko dodatkowo, obok nazwiska komplementariusza,

b) nie może być zamieszczane w firmie spółki. W przypadku zamieszczenia nazwiska lub firmy (nazwy) komandytariusza w firmie spółki spółka ta wchodzi w prawa i obowiązki spółki jawnej,

c) nie może być zamieszczane w firmie spółki. W przypadku zamieszczenia nazwiska lub firmy (nazwy) komandytariusza w firmie spółki komandytariusz ten odpowiada wobec osób trzecich tak jak komplementariusz.

76) Oznaczenie kwotowe zakresu odpowiedzialności każdego komandytariusza wobec wierzycieli (suma komandytowa) należy do elementów, które:

a) muszą znaleźć się w umowie spółki komandytowej,

b) nie muszą znaleźć się w umowie spółki komandytowej,

c) mogą, ale nie muszą znaleźć się w umowie spółki komandytowej.

77) Suma komandytowa to:

a) oznaczony kwotowo w umowie spółki komandytowej zakres odpowiedzialności komandytariusza za zobowiązania spółki,

b) kwota stanowiąca oznaczony w umowie spółki wkład komandytariusza do spółki komandytowej,

c) udział kapitałowy komandytariusza.

78) Umowa spółki komandytowej powinna być zawarta w formie:

a) aktu notarialnego,

b) pisemnej dla celów dowodowych,

c) pisemnej pod rygorem nieważności.

79) Wkładem komandytariusza do spółki:

a) nie może być w całości lub części świadczenie niepieniężne (aport),

b) może być w całości lub części świadczenie niepieniężne (aport),

c) może być świadczenie niepieniężne (aport), ale tylko w części.

80) Zobowiązanie do wykonania pracy lub świadczenia usług na rzecz spółki oraz wynagrodzenie za usługi świadczone przy powstaniu spółki:

a) nie mogą stanowić wkładu komandytariusza do spółki,

b) mogą stanowić wkład komandytariusza do spółki,

c) nie mogą stanowić wkładu komandytariusza do spółki, chyba że wartość innych jego wkładów do spółki nie jest niższa od wysokości sumy komandytowej.

81) Jeżeli komplementariuszem jest spółka z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółka akcyjna, zaś komandytariuszem jest wspólnik tej spółki, wkład komandytariusza:

a) nie może obejmować jego udziałów w tej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub akcji tej spółki akcyjnej,

b) może obejmować jego udziały w tej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub akcje tej spółki akcyjnej,

c) może obejmować jego udziały w tej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub akcje tej spółki akcyjnej, chyba że ustawa inaczej stanowi.

82) Wkład komandytariusza:

a) nie może być wniesiony w wartości niższej niż suma komandytowa, jeżeli umowa nie stanowi inaczej,

b) może być wniesiony w wartości niższej niż suma komandytowa, jeżeli umowa nie stanowi inaczej,

c) może być wniesiony w wartości niższej niż suma komandytowa.

83) Postanowienie wspólników zwalniające komandytariusza z obowiązku wniesienia wkładu jest:

a) ważne,

b) nieważne,

c) ważne, o ile zostało podjęte jednomyślnie.

84) Spółka komandytowa powstaje z chwilą:

a) zawarcia umowy spółki i złożenia wniosku o wpis do rejestru,

b) zawarcia umowy spółki,

c) wpisu do rejestru.

85) Osoby, które działały w imieniu spółki po jej zawiązaniu, a przed jej wpisem do rejestru, odpowiadają:

a) solidarnie,

b) całym swym majątkiem, ale nie solidarnie,

c) do wysokości wniesionego wkładu.

86) Komandytariusz odpowiada za zobowiązania spółki wobec jej wierzycieli:

a) całym swoim majątkiem,

b) do wysokości sumy komandytowej,

c) całym swoim majątkiem, solidarnie z innymi komandytariuszami.

87) Komandytariusz jest wolny od odpowiedzialności:

a) w granicach określonych w umowie spółki,

b) w granicach poniesionych nakładów,

c) w granicach wartości wkładu wniesionego do spółki.

88) W przypadku zwrotu wkładu w całości albo w części odpowiedzialność komandytariusza:

a) zostaje przywrócona w wysokości równej wartości dokonanego zwrotu,

b) pozostaje w granicach wartości wkładu wniesionego do spółki,

c) obejmuje cały jego majątek.

89) przypadku uszczerplenia majątku spółki przez stratę uważa się za zwrot wkładu w stosunku do wierzycieli:

a) każdą wypłatę dokonaną przez spółkę na rzecz komandytariusza przed uzupełnieniem wkładu do pierwotnej wartości określonej w umowie spółki. Dokonanie takich wypłat nie wymaga wpisu do rejestru,

b) każdą wypłatę dokonaną przez spółkę na rzecz komandytariusza przed uzupełnieniem wkładu do pierwotnej wartości określonej w umowie spółki. Dokonanie takich wypłat wymaga dokonania wpisu do rejestru,

c) każdą wypłatę dokonaną przez spółkę na rzecz komandytariusza.

90) Do zwrotu tego, co pobrał tytułem zysku na podstawie sprawozdania finansowego komandytariusz:

a) jest obowiązany,

b) nie jest obowiązany, chyba że działał w złej wierze,

c) nie jest obowiązany.

91) Wobec wierzycieli, których wierzytelności powstały przed chwilą wpisania obniżenia do rejestru, obniżenie sumy komandytowej:

a) nie ma skutku prawnego,

b) ma skutek prawny,

c) ma skutek prawny, o ile przy zachowaniu należytej staranności mogli się o obniżeniu dowiedzieć.

92) Za zobowiązania spółki istniejące w chwili wpisania go do rejestru osoba przystępująca do spółki w charakterze komandytariusza:

a) nie odpowiada,

b) odpowiada,

c) odpowiada, chyba że ustawa inaczej stanowi.

93) Jeżeli umowa spółki dopuszcza przyjęcie do spółki nowego komplementariusza, dotychczasowy komandytariusz lub osoba trzecia:

a) może przystąpić do spółki w charakterze komplementariusza, za zgodą wszystkich dotychczasowych wspólników,

b) komandytariusz nie może przystąpić do spółki w charakterze komplementariusza, taką możliwość ma natomiast osoba trzecia,

c) może przystąpić do spółki w charakterze komplementariusza, za zgodą większości dotychczasowych wspólników.

94) W przypadku zawarcia umowy spółki komandytowej z przedsiębiorcą prowadzącym przedsiębiorstwo we własnym imieniu i na własny rachunek komandytariusz odpowiada:

a) także za zobowiązania powstałe przy prowadzeniu tego przedsiębiorstwa,

b) także za zobowiązania powstałe przy prowadzeniu tego przedsiębiorstwa, a istniejące w chwili wpisu spółki do rejestru,

c) także za zobowiązania powstałe przy prowadzeniu tego przedsiębiorstwa, a istniejące w chwili wpisu spółki do rejestru, chyba że ustawa inaczej stanowi.

95) Spółkę reprezentują:

a) komandytariusze,

b) komplementariusze,

c) komplementariusze, których z mocy umowy spółki albo prawomocnego orzeczenia sądu nie pozbawiono prawa reprezentowania spółki.

96) Komandytariusz:

a) nie może reprezentować spółki,

b) może reprezentować spółkę jedynie jako pełnomocnik,

c) może reprezentować spółkę.

97) Jeżeli komandytariusz dokona w imieniu spółki czynności prawnej, nie ujawniając swojego pełnomocnictwa, (dotyczy to także reprezentowania spółki przez komandytariusza, który nie ma umocowania albo przekroczy jego zakres) odpowiada za skutki tej czynności wobec osób trzecich:

a) bez ograniczenia,

- b) do wysokości sumy komandytowej,
- c) solidarnie z komplementariuszem.

98) Postanowienia umowy niezgodne z przepisami Kodeksu spółek handlowych dotyczącymi spółki komandytowej:

- a) są nieważne,
- b) nie wywołują skutków prawnych wobec osób trzecich,
- c) mogą wywoływać skutki prawne wobec osób trzecich.

99) Komandytariusz:

- a) nie ma prawa żądać odpisu sprawozdania finansowego za rok obrotowy, ale jeśli komplementariusze postanowią mu je przekazać, może przeglądać księgi i dokumenty celem sprawdzenia jego rzetelności,
- b) ma prawo żądać odpisu sprawozdania finansowego za rok obrotowy oraz przeglądać księgi i dokumenty celem sprawdzenia jego rzetelności,
- c) nie ma prawa żądać odpisu sprawozdania finansowego za rok obrotowy.

100) Sąd rejestrowy może zarządzić w każdym czasie udostępnienie komandytariuszowi sprawozdania finansowego lub złożenie innych wyjaśnień, jak również dopuścić komandytariusza do przejrzenia ksiąg i dokumentów:

- a) tylko z ważnych powodów,
- b) z urzędu lub na wniosek komandytariusza, z ważnych powodów,
- c) na wniosek komandytariusza, z ważnych powodów.

101) Uprawnienia komandytariusza do żądania udostępnienia mu sprawozdania finansowego lub możliwości przejrzenia ksiąg i dokumentów:

- a) nie mogą zostać wyłączone lub ograniczone przez umowę spółki,
- b) mogą zostać wyłączone lub ograniczone przez umowę spółki,
- c) mogą zostać ograniczone (w zakresie określonym w ustawie), ale nie mogą zostać całkowicie wyłączone w umowie spółki.

102) Komandytariusz:

a) nie ma prawa ani obowiązku prowadzenia spraw spółki, chyba że umowa spółki lub ustawa stanowi inaczej,

b) ma prawo i obowiązek prowadzenia spraw spółki, chyba że umowa spółki stanowi inaczej,

c) nie ma prawa ani obowiązku prowadzenia spraw spółki, chyba że umowa spółki stanowi inaczej.

103) W sprawach przekraczających zakres zwykłych czynności spółki zgoda komandytariusza:

a) nie jest wymagana,

b) jest wymagana, chyba że umowa spółki stanowi inaczej,

c) jest wymagana, chyba że ustawa lub umowa spółki stanowi inaczej.

104) W przypadku zbycia ogółu praw i obowiązków komandytariusza na nabywcę:

a) nie przechodzi prawo do prowadzenia spraw spółki,

b) przechodzi prawo do prowadzenia spraw spółki,

c) przechodzi prawo do prowadzenia spraw spółki, chyba że umowa inaczej stanowi.

105) Komandytariusz w zysku spółki:

a) nie uczestniczy,

b) uczestniczy proporcjonalnie do jego wkładu rzeczywiście wniesionego do spółki,

c) uczestniczy proporcjonalnie do jego wkładu rzeczywiście wniesionego do spółki, chyba że umowa spółki stanowi inaczej.

106) Zysk przypadający komandytariuszowi za dany rok obrotowy jest przeznaczany w pierwszej kolejności na:

a) spłatę bieżących zobowiązań spółki,

b) wypłatę zysku komandytariuszowi,

c) uzupełnienie jego wkładu rzeczywiście wniesionego do wartości umówionego wkładu.

107) W razie wątpliwości komandytariusz uczestniczy w stracie:

- a) jedynie do wartości umówionego wkładu,
- b) całym swym majątkiem,
- c) jedynie do wartości określonej w umowie spółki.

108) Śmierć komandytariusza:

- a) stanowi przyczynę rozwiązania spółki,
- b) nie stanowi przyczyny rozwiązania spółki,
- c) może stanowić przyczynę rozwiązania spółki, o ile był to jedyny komandytariusz.

109) Śmierć komandytariusza nie stanowi przyczyny rozwiązania spółki. Spadkobiercy komandytariusza powinni wskazać spółce jedną osobę do wykonywania ich praw. Czynności dokonane przez pozostałych wspólników przed takim wskazaniem:

- a) wiążą spadkobierców komandytariusza,
- b) nie wiążą spadkobierców komandytariusza,
- c) wiążą spadkobierców komandytariusza, o ile pozostają oni w dobrej wierze.

110) Podział udziału komandytariusza w majątku spółki między spadkobierców jest skuteczny wobec spółki:

- a) zawsze,
- b) jedynie za zgodą pozostałych wspólników,
- c) jedynie za zgodą większości wspólników.

111) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, użyte w nim określenie „spółka jednoosobowa” oznacza:

- A. spółkę osobową, w której pozostał tylko jeden wspólnik,
- B. spółkę kapitałową, której wszystkie udziały albo akcje należą do jednego wspólnika albo akcjonariusza,
- C. spółkę kapitałową, w której zarząd jest jednoosobowy.

112) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, zmiana postanowień umowy spółki osobowej wymaga zgody:

- A. wszystkich wspólników, przeciwne postanowienie umowy nie jest skuteczne,
- B. wszystkich wspólników, przeciwne postanowienie umowy jest nieważne,
- C. wszystkich wspólników, chyba że umowa stanowi inaczej.**

113) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli spółka akcyjna w organizacji nabyła własność nieruchomości i następnie została wpisana do rejestru przedsiębiorców:

- A. z chwilą tego wpisu spółka akcyjna staje się właścicielem tej nieruchomości,
- B. przejście własności tej nieruchomości na spółkę akcyjną wymaga dodatkowego wpisu w dziale rejestru przedsiębiorców,

C. przejście własności tej nieruchomości na spółkę akcyjną wymaga dokonania czynności prawnej przeniesienia własności nieruchomości.

114) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce jawnej za prowadzenie spraw spółki:

- A. wspólnik nie otrzymuje wynagrodzenia, jeżeli umowa spółki nie stanowi inaczej,**
- B. wspólnik nie otrzymuje wynagrodzenia, umowa spółki nie może stanowić inaczej,
- C. wspólnikowi przysługuje wynagrodzenie, umowa spółki nie może stanowić inaczej.

115) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, statut spółki komandytowo – akcyjnej powinni podpisać:

- A. co najmniej wszyscy komandytariusze,**
- B. co najmniej wszyscy akcjonariusze,
- C. co najmniej wszyscy komplementariusze.

116) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce partnerskiej, której umowa nie przewiduje, że prowadzenie spraw i reprezentowanie spółki powierza się zarządowi i w której żaden z partnerów nie został pozbawiony prawa reprezentowania spółki, reprezentować tę spółkę może:

- A. co najmniej dwóch partnerów działających łącznie, chyba że umowa spółki stanowi inaczej,
- B. każdy partner samodzielnie, chyba że umowa spółki stanowi inaczej,**
- C. tylko pełnomocnik ustanowiony uchwałą powziętą większością trzech czwartych głosów w obecności co najmniej dwóch trzecich ogólnej liczby partnerów.

117) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, umowa spółki partnerskiej powinna być zawarta:

A. w formie aktu notarialnego,

B. na piśmie pod rygorem nieważności,

C. na piśmie z podpisami notarialnie poświadczonymi.

118) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli umowa spółki komandytowej dopuszcza przyjęcie do spółki nowego komplementariusza:

A. dotychczasowy komandytariusz nie może uzyskać statusu komplementariusza,

B. za zgodą większości dotychczasowych wspólników osoba trzecia może przystąpić do spółki w charakterze komplementariusza,

C. za zgodą wszystkich dotychczasowych wspólników osoba trzecia może przystąpić do spółki w charakterze komplementariusza

119) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, bezwzględna większość głosów to:

A. więcej głosów „za” niż głosów „przeciw”,

B. więcej niż połowa głosów oddanych,

C. więcej niż połowa głosów pełnego składu organu.

120) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, ogół praw i obowiązków wspólnika handlowej spółki osobowej może być przeniesiony na inną osobę:

A. tylko wówczas, gdy umowa spółki tak stanowi oraz tylko po uzyskaniu pisemnej zgody wszystkich pozostałych wspólników, chyba że umowa spółki wyłączyła konieczność uzyskania zgody,

B. nawet, gdy umowa spółki o tym nie stanowi, tylko po uzyskaniu pisemnej zgody wszystkich pozostałych wspólników, chyba że umowa spółki wyłączyła konieczność uzyskania zgody,

C. nawet, gdy umowa spółki tego zabrania.

121) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, sąd rejestrowy może orzec o rozwiązaniu wpisanej do rejestru spółki kapitałowej, między innymi w przypadku, gdy:

A. nie wniesiono wkładów na kapitał zakładowy,

B. nie zawarto umowy spółki,

C. spółka nie ma zarządu.

122) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, osoba przystępująca do spółki jawnej:

A. nie odpowiada za zobowiązania spółki powstałe przed dniem jej przystąpienia,

B. odpowiada za zobowiązania spółki powstałe przed dniem jej przystąpienia,

C. odpowiada za zobowiązania spółki powstałe przed dniem jej przystąpienia, tylko jeżeli wyrazi na to zgodę przystępując do spółki.

123) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, firma spółki komandytowej powinna zawierać:

A. nazwisko (firmę) jednego lub kilku komandytariuszy oraz dodatkowe oznaczenie „spółka komandytowa”,

B. nazwisko (firmę) jednego lub kilku komplementariuszy i co najmniej jednego komandytariusza oraz dodatkowe oznaczenie „spółka komandytowa”,

C. nazwisko (firmę) jednego lub kilku komplementariuszy oraz dodatkowe oznaczenie „spółka komandytowa”.

124) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, uprzywilejowanie dotyczące prawa głosu w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością nie może przyznawać uprawnionemu więcej niż:

A. trzy głosy na jeden udział,

B. cztery głosy na jeden udział,

C. pięć głosów na jeden udział.

125) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością na udział uprzywilejowany w zakresie dywidendy można przyznać uprawnionemu dywidendę, która przewyższa nie więcej niż:

A. o połowę dywidendę przysługującą udziałom nieuprzywilejowanym,

B. jednokrotnie dywidendę przysługującą udziałom nieuprzywilejowanym,

C. dwukrotnie dywidendę przysługującą udziałom nieuprzywilejowanym.

126) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli statut spółki akcyjnej uzależnia rozporządzenie akcjami imiennymi od zgody spółki, zbycie akcji w postępowaniu egzekucyjnym:

A. wymaga zgody spółki,

B. wymaga zgody spółki, ale w braku tej zgody udzielić jej może sąd rejestrowy,

C. nie wymaga zgody spółki.

127) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce akcyjnej, jeżeli przepisy prawa lub statut nie stanowią inaczej, uchwały walnego zgromadzenia zapadają:

A. zwykłą większością głosów,

B. bezwzględną większością głosów,

C. większością trzech czwartych głosów.

128) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce akcyjnej będącej spółką publiczną termin do wniesienia powództwa o uchylenie uchwały walnego zgromadzenia wynosi:

A. miesiąc od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż trzy miesiące od dnia powzięcia uchwały,

B. miesiąc od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż sześć miesięcy od dnia powzięcia uchwały,

C. dwa miesiące od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż sześć miesięcy od dnia powzięcia uchwały.

129) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, zaświadczenie o zgodności z prawem polskim połączenia transgranicznego w zakresie procedury podlegającej prawu polskiemu wydaje:

A. notariusz,

B. urząd skarbowy,

C. sąd rejestrowy.

130) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, plan przekształcenia spółki należy poddać badaniu w zakresie jego poprawności i rzetelności przez:

A. biegłego rewidenta,

B. biegłego z zakresu księgowości,

C. biegłego z zakresu wyceny przedsiębiorstw.

131) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, o ile przepisy odrębnych ustaw nie stanowią inaczej, jeżeli spółka dominująca w przewidzianym ustawą (dwutygodniowym) terminie nie zawiadomiła spółki zależnej o powstaniu stosunku dominacji i w konsekwencji tego ma zawieszona prawo wykonywania prawa głosu z akcji spółki dominującej reprezentujących więcej niż 33 % kapitału zakładowego spółki zależnej, to do czasu ustania zawieszenia tego prawa, uchwała walnego zgromadzenia spółki zależnej powzięta przy udziale głosów z akcji, z których prawo wykonywania prawa głosu jest zawieszona, jest:

A. zawsze nieważna,

B. ważna, o ile spółka dominująca posiada więcej niż 33% kapitału zakładowego spółki zależnej,

C. nieważna, chyba że spełnia wymogi kworum oraz większości głosów bez uwzględniania głosów nieważnych.

132) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w sprawach przekraczających zakres zwykłych czynności spółki jawnej wymagana jest zgoda:

A. wszystkich wspólników, w tym także wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki,

B. wszystkich wspólników, z pominięciem wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki,

C. wszystkich wspólników oraz innych osób prowadzących sprawę spółki.

133) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku, gdy wszystkie akcje w spółce akcyjnej zostały nabyte - po zarejestrowaniu spółki - przez jednego akcjonariusza, zarząd zgłasza tę okoliczność do sądu rejestrowego w terminie:

A. trzech tygodni od dnia, w którym dowiedział się, że wszystkie akcje spółki zostały nabyte przez jednego akcjonariusza,

B. trzydziestu dni od dnia, w którym dowiedział się, że wszystkie akcje spółki zostały nabyte przez jednego akcjonariusza,

C. trzydziestu dni od dnia, w którym wszystkie akcje spółki zostały nabyte przez jednego akcjonariusza.

134) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, do chwili ustanowienia zarządu spółka akcyjna w organizacji może być reprezentowana przez:

A. wszystkich założycieli działających łącznie,

B. pełnomocnika ustanowionego uchwałą założycieli podjętą wymaganą bezwzględną większością głosów,

C. prokurenta ustanowionego uchwałą założycieli podjętą wymaganą względną większością głosów.

135) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli akcjonariusz spółki akcyjnej nie dokonał wpłaty na akcje w określonym terminie, jest on obowiązany do zapłacenia:

A. odsetek ustawowych za opóźnienie lub odszkodowania, chyba że statut stanowi inaczej,

B. kary umownej, chyba że statut stanowi inaczej,

C. odsetek maksymalnych, chyba że statut stanowi inaczej.

136) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, przeniesienie akcji imiennej spółki akcyjnej może nastąpić przez:

A. pisemne oświadczenie na samym dokumencie akcji i wymaga przeniesienia posiadania akcji,

B. pisemne oświadczenie woli złożone w osobnym dokumencie sporządzonym w formie aktu notarialnego i nie wymaga przeniesienia posiadania akcji,

C. oświadczenie złożone w dowolnej formie i wymaga przeniesienia posiadania akcji.

137) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wspólnicy spółki jawnej mogą na mocy umowy spółki:

A. powierzyć prowadzenie spraw spółki osobom trzecim z wyłączeniem wspólników,

B. ograniczyć prawa wspólnika do osobistego zasięgnięcia informacji o stanie majątku i interesów spółki,

C. powierzyć prowadzenie spraw spółki jednemu lub kilku wspólnikom.

138) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli komplementariuszem jest spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zaś komandytariuszem jest wspólnik tej spółki:

A. wkład komandytariusza muszą stanowić jego udziały w tej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością,

B. wkład komandytariusza mogą stanowić jego udziały w tej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością,

C. wkładu komandytariusza nie mogą stanowić jego udziały w tej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością.

139) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, subsydiarna odpowiedzialność wspólnika spółki jawnej polega na tym, że wierzyciel może prowadzić egzekucję z majątku wspólnika w przypadku, gdy:

A. egzekucja z majątku spółki okaże się bezskuteczna,

B. w skład majątku spółki wchodzi wyłącznie nieruchomości,

C. uzna, że przyczyni się to do szybszego jego zaspokojenia.

140) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, za zobowiązania spółki kapitałowej w organizacji odpowiadają:

A. wyłącznie wspólnicy, bez ograniczenia,

B. wyłącznie akcjonariusze, bez ograniczenia,

C. solidarnie spółka i osoby, które działały w jej imieniu.

141) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, księga akcyjna spółki akcyjnej może być prowadzona wyłącznie:

A. przez akcjonariusza, któremu spółka zleciła prowadzenie księgi,

B. przez notariusza, który sporządził statut spółki,

C. przez spółkę albo dom maklerski w Rzeczypospolitej Polskiej lub bank, jeśli jednemu z tych podmiotów spółka zleci prowadzenie księgi.

142) Komplementariusz spółki komandytowej, zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, za zobowiązania spółki wobec wierzycieli:

A. odpowiada bez ograniczenia,

B. odpowiada do wysokości sumy komandytowej,

C. nie ponosi odpowiedzialności.

143) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku utraty przez partnera spółki partnerskiej uprawnień do wykonywania wolnego zawodu:

A. powinien on wystąpić ze spółki partnerskiej z dniem utraty uprawnień do wykonywania

wolnego zawodu,

B. nie musi on występować ze spółki,

C. powinien on wystąpić ze spółki partnerskiej najpóźniej z końcem roku obrotowego, w którym utracił prawo wykonywania wolnego zawodu

144) Rada nadzorcza, zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, powinna być ustanowiona w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, w której:

A. kapitał zakładowy przewyższa 500.000 złotych, a wspólników jest 15,

B. kapitał zakładowy przewyższa 500.000 złotych, a wspólników jest 20,

C. kapitał zakładowy przewyższa 500.000 złotych, a wspólników jest więcej niż 25.

145) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, świadczenie pracy bądź usług:

A. może być przedmiotem wkładu do spółki kapitałowej,

B. może być przedmiotem wkładu do spółki kapitałowej, jeżeli rodzaj świadczonych usług jest zgodny z przedmiotem działania spółki,

C. nie może być przedmiotem wkładu do spółki kapitałowej.

146) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, niebędącemu komplementariuszem akcjonariuszowi spółki komandytowo-akcyjnej:

A. nie przysługuje prawo wypowiedzenia umowy spółki,

B. zawsze przysługuje prawo wypowiedzenia umowy spółki,

C. przysługuje prawo wypowiedzenia umowy spółki, jeżeli statut spółki tak stanowi.

147) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wartość nominalna akcji w spółce akcyjnej nie może być niższa niż:

A. 1 grosz,

B. 1 złoty,

C. 10 złotych.

148) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, zgłoszenia zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością do Krajowego Rejestru Sądowego dokonuje:

A. zarząd spółki,

B. wspólnicy spółki,

C. prezes spółki.

149) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka komandytowo-akcyjna jest spółką:

A. kapitałową,

B. osobową,

C. powiązaną.

150) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wspólnik spółki jawnej ma prawo żądać od wspólnika tej spółki, naruszającego zakaz konkurencji:

A. wydania spółce korzyści, jakie osiągnął naruszając zakaz konkurencji lub naprawienia wyrządzonej jej szkody,

B. wyłącznie zaniechania niedozwolonych działań,

C. zawieszenia w wykonywaniu praw członkowskich w spółce na okres do lat trzech.

151) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, rada nadzorcza spółki z ograniczoną odpowiedzialnością nie ma prawa:

A. dokonywać rewizji stanu majątku spółki,

B. wydawać zarządowi spółki wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw spółki,

C. wytoczyć powództwa o uchylenie uchwały wspólników.

152) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, o świadczenie nowego wspólnika o przystąpieniu do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz o objęciu udziału lub udziałów o oznaczonej wartości nominalnej wymaga zachowania formy:

A. pisemnej,

B. pisemnej z datą pewną,

C. aktu notarialnego.

153) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, zawiązanie spółki akcyjnej, jeżeli statut nie określa minimalnej lub maksymalnej wysokości kapitału zakładowego, następuje z chwilą:

A. podpisania statutu spółki,

B. złożenia przez akcjonariuszy o świadczenia o wyrażeniu zgody na zawiązanie spółki akcyjnej i brzmienie statutu,

C. objęcia wszystkich akcji.

154) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku wniesienia oczywiście bezzasadnego powództwa o uchylenie uchwały walnego zgromadzenia spółki akcyjnej, sąd może zasądzić od powoda:

A. kwotę do dwudziestokrotnej wysokości kosztów sądowych,

B. kwotę do trzydziestokrotnej wysokości kosztów sądowych,

C. kwotę do dziesięciokrotnej wysokości kosztów sądowych oraz wynagrodzenie jednego adwokata lub radcy prawnego, co nie wyłącza możliwości dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.

155) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, podziałowi podlegają:

A. spółki osobowe,

B. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,

C. spółki akcyjne, jeżeli kapitał zakładowy nie został pokryty w całości.

156) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, otwarcie likwidacji spółki akcyjnej:

A. powoduje wygaśnięcie prokury,

B. nie powoduje wygaśnięcia prokury,

C. powoduje, że prokura wygasa dopiero po zakończeniu likwidacji spółki wraz z wykreśleniem jej z rejestru

157) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji staje się spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i uzyskuje osobowość prawną:

- A. z chwilą zawarcia umowy spółki,
- B. po upływie 30 dni od zawarcia umowy spółki,
- C. z chwilą wpisu do rejestru przedsiębiorców**

158) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w sprawach przekraczających zakres zwykłych czynności spółki jawnej wymagana jest zgoda:

- A. wszystkich wspólników, z wyjątkiem wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki,
- B. większości wspólników, liczonej również z uwzględnieniem wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki,
- C. wszystkich wspólników, w tym także wspólników wyłączonych od prowadzenia spraw spółki.**

159) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, pomimo śmierci wspólnika, spółka jawna trwa nadal pomiędzy pozostałymi wspólnikami:

- A. jeżeli umowa spółki tak stanowi lub pozostali wspólnicy tak postanowią,**
- B. jeżeli spadkobiercy zmarłego wspólnika tego zażądają,
- C. jeżeli wierzyciele spółki tego zażądają.

160) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, komandytariusz odpowiada wobec osób trzecich za zobowiązania spółki komandytowej tak jak komplementariusz w przypadku:

- A. śmierci jedynego komplementariusza,
- B. zamieszczenia nazwiska lub firmy (nazwy) tego komandytariusza w firmie spółki,**
- C. ogłoszenia upadłości spółki.

161) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, statut spółki komandytowo-akcyjnej powinni podpisać co najmniej wszyscy:

- A. akcjonariusze,
- B. komandytariusze,
- C. komplementariusze.**

162) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, umowa spółki z ograniczoną odpowiedzialnością nie może być zawarta:

A. w formie aktu notarialnego,

B. przez wypełnienie formularza umowy zawartego w systemie teleinformatycznym i opatrzenie umowy podpisem elektronicznym,

C. w formie pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi.

163) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli umowa spółki nie stanowi inaczej, członek zarządu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością:

A. nie może być odwołany przed upływem kadencji,

B. może być w każdym czasie odwołany,

C. może być odwołany przed upływem kadencji wyłącznie z ważnych powodów.

164) Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, jeżeli egzekucja przeciwko spółce z ograniczoną odpowiedzialnością okaże się bezskuteczna, członkowie zarządu tej spółki:

A. odpowiadają solidarnie za jej zobowiązania,

B. nie odpowiadają za jej zobowiązania,

C. odpowiadają za jej zobowiązania proporcjonalnie do wysokości przysługujących im udziałów w spółce

165) Zgodnie z Kodeksem pracy, jeżeli wypowiedzenie pracownikowi umowy o pracę zawartej na czas nieokreślony następuje z powodu ogłoszenia upadłości pracodawcy, a okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące, pracodawca:

A. może skrócić okres trzymiesięcznego wypowiedzenia, najwyżej jednak do 1 miesiąca,

B. może skrócić okres trzymiesięcznego wypowiedzenia, najwyżej jednak do 14 dni,

C. nie może skrócić okresu trzymiesięcznego wypowiedzenia

166) Zgodnie z Kodeksem pracy, odwołanie od wypowiedzenia umowy o pracę wnosi się do sądu pracy najpóźniej w terminie:

A. 7 dni od dnia doręczenia pisma wypowiadającego umowę o pracę,

B. 14 dni od dnia doręczenia pisma wypowiadającego umowę o pracę,

C. 21 dni od dnia doręczenia pisma wypowiadającego umowę o pracę